

PLAN KONFERENCJI

30.10.2026 (PIĄTEK)

8.00-10.00 Rejestracja uczestniczek

9.00-9.15 Otwarcie konferencji

9.15-10.45 lek. dent. Michał Kozicki – Sterowana regeneracja kości

10.45-11.15 Przerwa kawowa

11.15-12.45 dr n. med. Paulina Adamska – Zabiegi chirurgiczne wspomagające leczenie ortodontyczne

12.45-13.45 Przerwa obiadowa

13.45-15.15 dr n. med. Marcel Firlej – Osteodensyfikacja

15.15-15.45 Przerwa kawowa

15.45-16.30 Adwokat Agnieszka Różewicz – Powikłanie czy błąd? Jak ograniczyć ryzyko odpowiedzialności prawnej w chirurgii stomatologicznej

31.10.2026 (SOBOTA)

9.00-10.30 lek. dent. Paulina Drętkiewicz-Kutella – Odważnie rozWAŻNA, czyli jak świadomie wykorzystać stres w rozwoju zawodowych i prywatnych ambicji

10.30-11.00 Przerwa kawowa

11.00-12.30 lek. dent. dr n. med. Dorota Pylińska-Dąbrowska, lek. dent. Wojciech Dąbrowski – Cyfrowe protokoły w *implant based full mouth rehabilitation* – od diagnostyki do ostatecznej rekonstrukcji

12.30-13.30 Przerwa obiadowa

13.30-15.00 lek. dent. Mateusz Gizler – Pełen łuk na implantach. Od spawania do drukowania oraz techniki chirurgiczne

1. lek. dent. Michał Kozicki

Sterowana regeneracja kości

Opis wykładu:

Wykład nt. sterowanej regeneracji kości (ang. *guided bone regeneration*, GBR) pozwoli uporządkować decyzje kliniczne w zakresie regeneracji kości i implantologii.

Uczestnicy poznają klarowne protokoły zabiegowe i nauczą się świadomego wyboru metod GBR:

- jasne kryteria wyboru metody GBR do konkretnego przypadku,
- zalety i wady poszczególnych rozwiązań (autograft, allograft, ksenograft),
- świadome stosowanie allograftu,
- konkretne protokoły regeneracji kości, które można wdrożyć natychmiast.

Efekty kształcenia:

- mniej powikłań,
- krótszy czas zabiegów,
- wyższa satysfakcja pacjentów,
- powtarzalność wyników w praktyce klinicznej.

2. dr n. med. Paulina Adamska, specjalista chirurgii stomatologicznej

Zabiegi chirurgiczne wspomagające leczenie ortodontyczne

Opis wykładu:

Współczesna ortodoncja coraz częściej wymaga interdyscyplinarnego podejścia, w którym zabiegi chirurgiczne stanowią istotny element planu leczenia. Odpowiednie przygotowanie tkanek miękkich i twardych może znacząco wpłynąć na przebieg terapii, stabilność, funkcję oraz estetykę końcowego efektu.

W trakcie wykładu omówione zostaną najczęstsze procedury chirurgiczne wspierające leczenie ortodontyczne, w tym m.in.: usuwanie zębów (w tym zatrzymanych i dodatkowych), odsłanianie zębów zatrzymanych, plastyka wędzidełek, zastosowanie zakotwienia szkieletowego (mikroimplanty, płytki Bollarda), pokrywanie recesji dziąsłowych, augmentacje tkanek miękkich, kortykotomia oraz zabiegi regeneracyjne w obrębie wyrostka zębodołowego. Przedstawione zostaną wskazania, przeciwwskazania oraz optymalny moment wdrożenia procedur chirurgicznych w odniesieniu do etapów leczenia ortodontycznego.

Szczególne uwagi zostaną poświęcone planowaniu leczenia w oparciu o diagnostykę kliniczną i obrazową, a także współpracy ortodonta z periodontologiem i chirurgiem stomatologicznym. Wykład

wzbogacony będzie o dokumentację przypadków klinicznych ilustrujących wpływ odpowiedniego przygotowania chirurgicznego na bezpieczeństwo, efektywność i długoterminową stabilność leczenia.

Celem prezentacji jest podkreślenie roli chirurgii jako elementu strategii terapeutycznej oraz wskazanie praktycznych algorytmów postępowania w codziennej praktyce klinicznej.

3. dr n. med. Marcel Firlej

Osteodensyfikacja

Opis wykładu:

Wykład jest przeznaczony dla lekarzy dentystów, którzy chcą zwiększyć precyzję i przewidywalność zabiegów implantologicznych poprzez stosowanie techniki osteodensyfikacji.

Uczestnicy poznają naukowe i kliniczne podstawy procedury, zasady ekspansji i wzmocnienia tkanki kostnej oraz sposoby optymalizacji miejsca zabiegowego w celu uzyskania stabilności implantów i przewidywalnych rezultatów.

4. Adwokat Agnieszka Różewicz

Powikłanie czy błąd? Jak ograniczyć ryzyko odpowiedzialności prawnej w chirurgii stomatologicznej

Opis wykładu:

Kiedy niepożądany wynik leczenia staje się podstawą odpowiedzialności prawnej lekarza? Wykład oparty na analizie orzecznictwa sądowego pokaże, jakie okoliczności mają decydujące znaczenie przy ocenie postępowania chirurga stomatologicznego oraz jaką rolę odgrywają właściwa kwalifikacja do zabiegu, komunikacja z pacjentem i dokumentacja medyczna.

5. lek. dent. Paulina Drętkiewicz-Kutella

Odważnie rozWAŻNA, czyli jak świadomie wykorzystać stres w rozwoju zawodowych i prywatnych ambicji

Opis wykładu:

Jako dentystki-chirurżki na co dzień funkcjonujecie w środowisku wysokiej presji, gdzie precyzja i odpowiedzialność są nieodłącznymi elementami pracy. Czy stres w tej profesji musi być jedynie ciężarem? Niekoniecznie.

Zapraszam Cię na spotkanie, podczas którego wspólnie przeformułujemy pojęcie stresu – z „przeciwnika” na motywujące narzędzie.

Podczas wykładu dowiesz się:

- Dlaczego Twój mózg potrzebuje wyzwań: Wyjaśnię, jak wychodzenie ze strefy komfortu stymuluje neuroplastyczność i dlaczego sięganie po nowe cele jest kluczowe dla zachowania świeżości umysłu i wysokiej efektywności klinicznej.
- Mechanizm „zdrowego stresu”: Pokażę, że stres w odpowiedniej dawce nie paraliżuje, lecz mobilizuje organizm do działania, zwiększając koncentrację i szybkość analizy w sytuacjach stresowych.
- Jak oswajać reakcję blokującą: Poczucie lęku przed nowym wyzwaniem to naturalna, pierwotna reakcja układu nerwowego. Nauczę Cię, jak ją zrozumieć, zaakceptować jako „pierwszy krok” i stopniowo wygaszać, by nie blokowała Twojego potencjału.
- Praktyczny warsztat odwagi: Przedstawię konkretne kroki (tzw. „mentalny trening”), które możesz wprowadzić do swojej codzienności – zarówno w gabinecie, jak i w życiu prywatnym – aby przestać bać się podejmowania działań i zacząć żyć „rozważnie odważnie”.

To spotkanie to bezpieczna przestrzeń dla kobiet, które chcą rozwijać swoją odporność psychiczną (rezyliencję) i przekuć napięcie w paliwo do dalszego rozwoju zawodowego. Zrozumiesz, że strach przed nowym to nie sygnał do odwrotu, a jedynie zaproszenie do poszerzenia swoich horyzontów.

6. lek. dent. dr n. med. Dorota Pylińska-Dąbrowska, specjalista chirurgii stomatologicznej

lek. dent. Wojciech Dąbrowski, specjalista protetyki stomatologicznej

Cyfrowe protokoły w *implant based full mouth rehabilitation* – od diagnostyki do ostatecznej rekonstrukcji

Opis wykładu:

Współczesna rehabilitacja implantoprotetyczna pacjentów z rozległymi brakami zębowymi oraz bezzębem opiera się na coraz szerszym wykorzystaniu technologii cyfrowych, które pozwalają na precyzyjne planowanie leczenia, poprawę komunikacji w zespole terapeutycznym oraz zwiększenie przewidywalności uzyskiwanych rezultatów. Cyfrowe protokoły umożliwiają integrację danych diagnostycznych, chirurgicznych i protetycznych w ramach jednego, kompleksowego procesu leczenia.

Podczas wykładu przedstawione zostaną współczesne rozwiązania wykorzystywane w *implant based full mouth rehabilitation* – od kwalifikacji pacjenta i diagnostyki cyfrowej, przez planowanie chirurgiczne, aż po wykonanie odbudów tymczasowych i ostatecznych. Omówiona zostanie rola tomografii CBCT, skanowania wewnątrzustnego, fotografii cyfrowej oraz nowoczesnych narzędzi do projektowania leczenia implantoprotetycznego.

Szczególne uwagi zostaną poświęcone wykorzystaniu systemu Zebris w diagnostyce i analizie funkcjonalnej narządu żucia oraz zastosowaniu fotogrametrii w procedurach pełnołukowych. Uczestnicy poznają możliwości cyfrowego rejestrowania relacji szczękowo-żuchwowych, planowania okluzji oraz precyzyjnego transferu pozycji implantów do środowiska cyfrowego. Omówione zostaną również wskazania, ograniczenia oraz praktyczne aspekty wdrażania tych technologii do codziennej praktyki klinicznej.

W trakcie prezentacji przedstawione zostaną przypadki kliniczne dokumentujące pełny przebieg leczenia – od pierwszej konsultacji, poprzez etap chirurgiczny i protetyczny, aż do długoterminowej kontroli pozabiegowej. Zaprezentowane zostaną zarówno całkowicie cyfrowe, jak i hybrydowe protokoły postępowania, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na dokładność, efektywność oraz komfort pacjenta.

Celem wykładu jest przedstawienie praktycznych możliwości wykorzystania nowoczesnych technologii cyfrowych w kompleksowej rehabilitacji implantoprotetycznej oraz wskazanie sposobów ich skutecznej integracji z procedurami chirurgicznymi i protetycznymi w codziennej praktyce klinicznej.

7. lek. dent. Mateusz Gizler

Pełen łuk na implantach. Od spawania do drukowania oraz techniki chirurgiczne.

Opis wykładu:

Nowe technologie co raz bardziej przenikają do praktyki klinicznej w stomatologii oraz implantologii. Umiejętne ich zastosowanie w połączeniu z zaawansowanymi technikami chirurgicznymi w znacznym stopniu ułatwiają pełne rekonstrukcje na implantach. Podczas wykładu przedstawiona zostanie droga autora od nawigowanej rekonstrukcji pełnołukowej ze spawaniem wewnątrzustnym podbudowy pracy tymczasowej do wykorzystania druku 3D dla natychmiastowego obciążenia oraz rejestracji pozycji implantów z wykorzystaniem fotogrametrii wewnątrzustnej (IPG). Z technik chirurgicznych omówione zostaną najważniejsze aspekty implantów pterygoidalnych, palatal approach, planowania redukcji w pracach FP3 oraz zakotwienie bikortykalne.